1

中国石油和化学工业联合会 文件中 国 化 工 环 保 协 会

中石化联质发（2017）313 号

关于召开 2017 年石油和化工行业
绿色发展大会的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实党的十九大提出的“建设美丽中国”的新要求，

探讨加快推进行业绿色可持续发展的思路和举措，搭建绿色发展经验

分享和环保技术交流平台，着力解决制约行业绿色发展的突出环境问

题，中国石油和化学工业联合会、中国化工环保协会定于今年 12 月在

北京召开“2017 年石油和化工行业绿色发展大会”。现将相关事项通

知如下：

一、会议主题

加快绿色发展，建设美丽石化

 2

二、会议内容

本次大会将总结行业绿色发展的经验，研究行业绿色发展的总体方

案，发布石油和化工行业绿色工厂和绿色产品，认定石油和化工行业环

境保护工程中心，并交流分享绿色发展经验和先进环保技术。会议期间，

将邀请工信部、环保部、发改委等政府有关部门专家介绍行业广泛关注

的“十三五”环境保护、绿色制造体系等方面的重大政策措施，还将围

绕行业广泛关注的污染治理难题开展技术交流和政策解读。

三、会议时间、地点

会议时间：2017年 12月 13～15日，12月 13日全天报到。

会议地点：北京西藏大厦，地址：北京市朝阳区北四环东路 118

号（北四环安慧桥东）。

四、参会人员

工信部、环保部、发改委等有关政府部门领导；石油和化工行业

绿色工厂、绿色产品单位代表；石油和化工行业环境保护工程中心单

位代表；中石油、中石化、中海油、神华集团、中国中化、中国化工、

延长石油等中央大型企业集团及石化联合会、环保协会会员单位代表；

地方石油和化工企业的领导和环保负责人；有关专业协会、各地行办

及地方协会代表；环保专家和环保科研、设计及技术单位代表；有关

新闻媒体代表。

五、会议费用

参会会议费 2500 元/人，包括：会务费、资料费、场地设备费、

餐费等。代表住宿统一安排，费用自理。

本次会议会务工作由中能互通（北京）国际会展有限公司承担。

参会代表如需提前汇款，请将相关费用汇至如下账号：

账 户 名：中能互通（北京）国际会展有限公司

 3

开户银行：中国工商银行股份有限公司北京崇文门外大街支行

银行帐号：0200 0005 0901 0094 413

联系人:王锦，联系电话：18518567979

六、其他事项

1、请参会代表填写《参会回执表》，并于 11 月 28 日之前发送电

子邮件或传真至协会秘书处，以便住宿及会务安排。

2、石油和化工行业绿色工厂、绿色产品单位代表、石油和化工行

业环境保护工程中心单位代表，请务必于 12 月 13 日 19：30 前准时到

达会议地点参加预备会议，进行颁奖彩排。上台领奖代表请着正装。

七、联系方式

石化联合会：庄相宁、周献慧：010-84885436

化工环保协会：罗兰：010-84885718  周波：010-84885227

吴刚：010-84885718

传真：010-84885227

邮箱：hb_cpcif@163.com

    附件 1：参会回执表

附件 2：北京西藏大厦乘车路线

附件 3：会议日程（暂定）

中国石油和化学工业联合会  中国化工环保协会

2017 年 11 月 6 日

 4

附件 1：

参会回执表

单位名称

通讯地址  邮   编

参

会

代

表

姓 名 职  务 手  机 传  真 E-mail 房间预订 入住日期

□标  间

□大床房

□标  间

□大床房

□标  间

□大床房

备  注：

增值税（普通□   专用□）发票信息

单位名称

纳税人识别号

单位地址

电    话

开 户 行

账    号

注：

1、标间 510 元/天，大床房 560 元/天。如不需住宿，请在备注栏填写

“不住”。

2、请参会代表填写回执，并于 11 月 28 日之前发送电子邮件至秘书处

邮箱 hb_cpcif@163.com，以便住宿及会务安排。

3、会议费需要开具增值税专用发票的单位请务必填写全部发票信息，

增值税普通发票只填单位名称、纳税人识别号即可。

 5

附件 2：

北京西藏大厦乘车路线

北京西藏大厦，北京市朝阳区北四环东路 118 号（北四环安慧桥东）。

宾馆电话：010-64981133（总机），联系人：杨霄，联系电话：15901548191。

会务组不安排接站，请自行前往。

公共汽车站名：安慧桥东（运通 101，379，386，406，408，419，479，

658，696，740，939，944，984，985，特 9等）。

地铁车站名：5号线惠新西街北口站，A 口出，西行 100 米，路南。

乘车路线：

北京站：乘坐地铁 2 号线到雍和宫站,换乘 5号线到惠新西街北口站。

北京西站：乘坐地铁 7 号线到磁器口站，换乘 5 号线到惠新西街北口站。

北京南站：乘坐地铁 14 号线到蒲黄榆站，换乘 5 号线到惠新西街北口

站。

首都机场：乘坐机场大巴中关村路线，安慧桥站下车，西行 100 米，

路南。乘坐机场快轨到三元桥站，换乘 10 号线到惠新西街南口站，再换乘

5 号线到惠新西街北口站。

 6

附件 3：

会议日程（暂定）

12 月 13 日：全天报到

12 月 13 日晚上

预备会议（绿色工厂、绿色产品、工程中心单位代表参加）

12 月 14 日上午，大会开幕

1、石化联合会领导作大会报告；

2、国家有关部委领导致辞；

3、石化行业绿色工厂、绿色产品、环境保护工程中心发布及授牌；

4、绿色发展经验交流及分享。

12 月 14 日下午，绿色发展高层论坛

1、政府有关部门领导、专家解读绿色制造体系建设总体方案及申报

要求；

2、政府有关部门领导解读绿色工厂和绿色产品的工作安排及思路；

3、环保技术交流、研讨，包括但不限于以下技术/装备：

煤化工高浓度有机废水治理及资源化；

高盐高浓度难降解有机废水处理及资源化；

工业废水处理及回用；

脱硫、脱硝、除尘；

石化企业 VOCs 治理；

石化行业清洁生产等。

12 月 15 日上午，绿色发展论坛

1、专家解读大气污染防治、废水处理、危废处理处置及资源化等相关

环境、经济政策；

2、环保技术交流、研讨，包括但不限于以下技术/装备：

危废焚烧治理；

工业固废协同处理；

化肥废气处理及资源化；

含油废物处理处置及资源化；

农药含盐废水及废盐污染控制等。